EDITAL CMDCA nº 003/2015
Publica relação dos candidatos inscritos para  o processo de escolha unificado dos Conselheiros Tutelares no Município de Ibiam/SC e dá outras providências
O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Ibiam, no uso de suas atribuições legais e, de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069/1990, o art. 55 e ss. da Lei Municipal nº 482/2011, o item 3.2 do Edital nº 001/2015, torna pública a relação dos candidatos inscritos para a escolha dos Conselheiros Tutelares para atuarem no Conselho Tutelar do Município de Ibiam.
1. Dos Inscritos

Relação dos candidatos que se inscreveram para o Processo de Escolha Unificado dos Conselheiros Tutelares de Ibiam, conforme segue:

	Nº da Inscrição
	Nome Completo

	001/2015
	Maria de Fátima Filippi

	002/2015
	Simara Aparecida Trevisol Slongo

	003/2015
	Debora Rossato

	004/2015
	Eudes Maria Recalcatti

	005/2015
	Ivonete Trevisol Craco

	006/2015
	Simara Maria de Castro

	007/2015
	Edir Romanatto Dani

	008/2015
	Daniel Lutkemeyer Gonzatto

	009/2015
	Valéria Batista Posanske

2. Da impugnação
2.1. Qualquer pessoa física ou jurídica poderá impugnar a candidatura, mediante prova da alegação, no período de 06.07.2015 a 07.07.2015, em horário de atendimento ao público (07h30min as 11h30min e das 13h00min as 17h00min), na sede do Prefeitura Municipal de Ibiam, localizada na Travessa Leoniza Carvalho Agostini, 20.

2.2. O candidato impugnado deverá manifestar-se, de forma escrita, no período de 10.07.2015 a 13.07.2015, em horário de atendimento ao público ao público (07h30min as 11h30min e das 13h00min as 17h00min), na sede do Prefeitura Municipal de Ibiam, localizada na Travessa Leoniza Carvalho Agostini, 20.
2.3. A comissão eleitoral terá o período para apresentar resposta quanto às impugnações, até o dia 15.07.2015.
3. Da prova
3.1. A prova escrita será realizada no dia 26.07.2015, das 08h30min as 11h30min,  no Centro Educacional Eliziane Titon, situado na Rua 7 de Setembro, SN, Bairro Centro, atrás do prédio da Prefeitura Municipal de Ibiam.
3.2. A prova escrita terá 20 questões objetivas de múltipla escolha, cada uma com 05 (cinco) alternativas.
3.3. Permanecem inalterados os tens 3.1.2.1 a 3.1.2.14, do Edital nº 001, de 31 de março de 2015.
Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.
Ibiam, 03 de julho de 2015.
Marcelo Luiz Rinaldi
Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescente

Presidente
1